Dabrowa Biatostocka dnia 22.08.2023 r.
Do wszystkich Wykonawcow

uczestniczacych w postepowaniu

dot. postepowania o udzielenie zamdwienia sektorowego na zadanie obejmujgce dostawe i
montaz pieciu instalacji fotowoltaicznych na potrzeby obiektow uzytecznosci publicznej
zlokalizowanych na terenie Gminy Dgbrowa Biatostocka:

W zwigzku z wptynieciem pytan od Wykonawcédw w odniesieniu do tresci Specyfikacji
Warunkéw Zamoéwienia, zwanej dalej ,SWZ”, Zamawiajgcy, dziatajac na podstawie
§ 43 ust. 2 Regulaminu udzielania zaméwienn sektorowych na dostawy, ustugi i roboty
budowlane w Przedsiebiorstwie Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej Sp. z o. o.
w Dabrowie Biatostockiej zwanym dalej , Regulaminem”, przytacza tre$¢ pytan i udziela
odpowiedzi.

Pytanie nr 1a Prosze o kreslenie sposobu montazu paneli na budynkach przy ulicach:

Sulika 1 — czy panele majg by¢ potozone na ptasko czy na konstrukcji wsporczej skierowane;j
na potudnie pod standardowym katem 15 stopni? Czy konstrukcja ma by¢ balastowa, klejona
na pape czy wkrecana w poszycie dachu? Czy posiadajg Panstwo ekspertyze o nos$nosci
dachu — czy bedzie wymagana taka ekspertyza?

Odpowiedz: Panele majg by¢ skierowane na potudnie pod katem 15 stopni, konstrukcja ma
by¢ balansowa. Nie posiadamy ekspertyzy o no$nosci dachu i nie bedziemy jej wymagali.

Pytanie nr 1b Rdézanystok 13B — czy panele majg by¢ potozone na ptasko czy na konstrukcji
wsporczej w kierunku potudniowym z nachyleniem 15 stopni?

Odpowiedz: Kierunek utozenia paneli wschdéd-zachéd od 10 do 15 stopni. Panele nalezy
utozy¢ w najbardziej optymalny sposéb by uzyskac jak najwiekszg ilos¢ energii.

Pytanie nr 1c Wojska Polskiego 3 — prosze o wskazanie budynku na ktérym bedg
montowane panele i sposéb montazu — ptasko czy z nachyleniem? — jest kilka budynkéw

Odpowiedz: Na dachu wiaty (dach skosny) panele posadowione na ptasko. Na czesci
budynku biurowego czes¢ paneli na konstrukcji unoszonej 15 stopni. Na gruncie pozostata
czesc paneli na konstrukcji. Konstrukcja z montazem do podtoza metodg wciskania

Pytanie nr 1d Tysigclecia P. P 18 — prosze o wskazanie budynku na ktérym beda montowane
panele i sposdb montazu — ptasko czy z nachyleniem? - jest kilka budynkow.

Odpowiedz : Panele bedg montowane na 4 budynkach czesciowo na pfasko, czes¢ na
konstrukcji unoszonej 15 stopni .



Pytanie nr 2 Prosze o doprecyzowanie konstrukcji gruntowe] ,wciskanej” — czy chodzi o
konstrukcje gruntowg Corab WS 026 — z tzw. system korzeniowym? Dlaczego nie mozemy
uzy¢ kafara? Czy chodzi o nie uzywanie kafarow ggsienicowych? Posiadamy hydrauliczne
kafary obstugiwane recznie.

Odpowiedz: Tak . chodzi o tego typu konstrukcje. Dopuszcza sie uzycie kafara recznego.

Pytanie nr 3 Czy dopuszczajg Panistwo odstepstwa od mocy instalacji? Np. instalacja w
przetargu 50kWp czy zaakceptujg Paristwo moc instalacji 49,82kWp. Kazda firma pracuje na
réznych mocach paneli i nie zawsze da sie dopasowac idealnie moc.

Odpowiedz: Tak dopuszcza sie odstepstwa od mocy na przyktad 49.60 kwp

Pytanie Nr 4 Czy zaakceptujg Panstwo referencje, bez wpisanego systemu fotowoltaicznego
(chodzi o optymalizacje) + dodatkowo zrzuty z aplikacji pokazujgce ilosci zainstalowanych
mocy na systemie z petng optymalizacjg?

Odpowiedz: Oferent powinien wykaza¢ sie referencjami z wykonanych systemoéw z petna
optymalizacjg $wiadczacymi o tym, iz wykonat instalacje w tym systemie i ja
nadzoruje/serwisuje.



